
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA DI VIGILANZA 
N°325 del 23/11/2023 registro generale 

N.50 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

Pagamento diritti di notifica e rimborso spese postali. Impegno di spesa 

anno 2023 

 

        
 

 

L’anno duemilaventitre addì ventitre del mese di novembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°325 del 23/11/2023 

Oggetto: Pagamento diritti di notifica e rimborso spese postali. Impegno di spesa anno 

2023 

 

   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 30/05/2023 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 2023/2024/2025; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 30/05/2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 

2023/2025; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 30/05/2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto di gestione per l’anno 2022; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 06/06/2023 è stato approvato il PEG 

relativo agli anni 2023-2025; 

 

Premesso che: 

 il Comune di Susa, in alcuni casi, ha l'esigenza di notificare i propri atti a mezzo di 

messi comunali di altri Comuni, ovvero successivamente ad una notifica a mezzo 

posta non andata a buon fine; 

 l’art.10, comma 1, della L. 3/8/1999 n. 265, prevede che le PP.AA. possono avvalersi, 

per le notificazioni dei propri atti, dei messi notificatori, e qualora impossibilitati 

possono eseguire utilmente le notificazioni ricorrendo al servizio postale o altre forme 

di notificazione previste dalla legge; 

 il secondo comma del medesimo articolo che stabilisce che l’amministrazione 

richiedente deve provvedere al rimborso delle spese di notifica all’Ente che le esegue. 

 

Considerato di dover procedere a corrispondere le spese di notificazione nella misura stabilita 

dalla legge agli Enti a cui sono richieste;  

 

Ritenuto pertanto di dover impegnare, per l’anno 2023, la somma necessaria per il rimborso 

delle spese stimate in € 300,00 che verranno liquidate a favore degli enti che ne avranno fatto 

richiesta; 

 

Dato atto che l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal 

Responsabile del Procedimento Sig. Marco Massavelli, che ha provveduto a valutare le 

condizioni di ammissibilità e i requisiti di legittimazione e a proporne l’adozione; 

Verificata l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi per il 

firmatario del presente provvedimento ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, 

dell’art. 53 D. Lgs. 165/2001, dell’art. 6, c. 2, art. 7 e 14 del D.P.R. n. 62/2013  

 

Dato atto altresì che la presente determinazione rientra tra le competenze del responsabile del 

servizio ai sensi dell’art.  107 del D.Lgs. n. 267/00; 

 

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

DETERMINA 

 

Di richiamare la parte narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

Di impegnare, per l'anno 2023, la prevedibile somma di € 300,00 per pagamento diritti di 

notifica, con imputazione al Cap.1130/2/1 denominato “Spese per la notifica di atti”;  

 

Di dare atto che si provvederà con successivi atti di liquidazione al pagamento delle spese 

relative ai diritti di notifica e alle spese postali. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

MARCO MASSAVELLI 


